ipsius e t iam cul tus civilis et humani t a t i s . Supervacaneum est 

quidem hic profiteri, Nos, quemadmodum semper pro viribus et 

t u t a t i sumus et tueb imur catholicorum in Loca Sancta iura 

- quae cum apert iss ima mul toque ceteris pot iora sunt , t u m nulli 

u n q u a m obnoxia praescriptioni - i t a t o t t an t i sque earum gent ium 

necessitat ibus opem pro facul ta te Nos t ra omni studio afferre per-

severaturos. A t q u e u t i n a m omnibus pa t r i a extorr ibus puerisque, 

altero vel u t roque paren te orbat is , t u t u m perfugium et salutis 

praesidium praebendi copia suppe te re t , quod quidem mult is 

iam - quamvis paucis profecto in t a n t a mul t i tud ine - p r a e b e ­

mus , ad iuvan te Nos piorum liberal i tate, quos libet in hac maie­

s t a t i loci cum grat i animi significatione commemorare . 

Accedit ut ne ipsa quidem mult is gravibusque malis vacet Eu­

ropa, cum et in cont inent i et magnis in insulis nat iones olim 

florentissimae eaedemque civilis cultus magis t rae , per interneciva 

bella maximis illatis acceptisque det r iment is conteran tur , non 

sine praesent i vel graviorum d a m n o r u m periculo, quae in univer­

sam E u r o p a m a tque adeo in omne hominum genus incumbant . 

Quod quan to Nobis sit dolori, verbis expr imere non possumus, 

cum erga omnes, qui u t r inque dimicant , p a t e r n u m geramns ani­

m u m et exper iamur. N a m sive polit icae l ibertat is vel opinione 

vel s tudio in ter se populi dissideant, sive pac to rum interpreta­

t ione a u t iur ium officiorumque ex pact is m a n a n t i u m aest ima­

t ione d iscrepent ; sive in domo pa t e rna sint semper versat i , sive 

recent i a u t veter i memoria eam deseruerunt ; universi omnes 

f i l i i sunt communis Pa t r i s , qui, dum domestico convivio cum 
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praesent ibus accumbit , exspecta t cum desiderio reduces eos qui 

a b s u n t ; omnes enimvero sunt ex eodem ovili oves et agni, quo 

sine ulla temporis intermissione idem divinus Pas to r a m a n t e r 

appel lat . 

Nobis a u t e m m a g n a cum sollicitudine in d imican t ium tur -

b a m in tuent ibus , f i l i i und ique occurrunt , op t imi quidem a t q u e 

buie Apostolicae Sedi, alii aliis de causis, carissimi: vel ex Insula 

Sanctorum, vel ex Angelorum Terra, vel ex na t ione 'Ecclesiae 

primo genita, vel ex illa Germania catholica, quae lugendum 

ab Ecclesia R o m a n a discidium, abhinc q u a t t u o r saeculis fac tum,